Khoảng thời gian dành cho văn phẩm của bà được dịch ở Việt Nam cũng không nhiều (từ 1959 – 1963), tuy nhiên, Seghers trở nên nổi tiếng còn bởi ảnh hưởng còn ở thái độ chính trị của bà.

Cây thập tự thứ bảy (1942) được xem là tác phẩm hay nhất trong thời gian lưu vong, và cũng là sáng tác nổi bật nhất trong sự nghiệp sáng tác của Anna Seghers. Nhà phê bình Reich-Ranicki đánh giá là một “*tác phẩm kinh điển*” (Reich-Ranicki và Voss, 2002; Thế Dũng và Thiên Trường dịch, 2012: 96), là tiểu thuyết hay nhất bằng tiếng Đức của một nữ văn sĩ.